ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số: 2204/UBND-YT
V/v đảm bảo công tác chăm sóc y

tế phòng, chống dịch COVID-9

trong kỳ tuyển dụng giáo viên

năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày 20 tháng 10 năm 2021

             Kính gửi:

- Hội đồng tuyển dụng giáo viên MN, TH, THCS;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 26/8/2021 của UBND huyện

về việc tuyển dụng giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở huyện Thạch

Hà năm học 2021 – 2022 (gọi tắt là kỳ tuyển dụng); Để kỳ tuyển dụng diễn ra an

toàn, đảm bảo quy định phòng, chống dịch COVID-19, Ủy ban nhân dân huyện

giao:

1. Hội đồng tuyển dụng giáo viên MN, TH, THCS

- Cán bộ, giáo viên, các lực lượng khác làm nhiệm vụ tại điểm thi nếu đang

trong thời gian theo dõi sức khỏe tại nhà hoặc ho, sốt… không điều động làm

nhiệm vụ tại kỳ thi.

- Quán triệt với thí sinh, cán bộ coi thi, lực lượng làm việc tại điểm thi tuân

thủ nghiêm túc khuyến cáo 5K của Bộ Y tế; thí sinh dự thi phải có giấy xác nhận

kết quả xét nghiệm test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2 hoặc PCR âm tính (có

thể làm mẫu đơn hoặc mẫu gộp) trong vòng 72 giờ tính đến thời điểm thí sinh đến

tham dự khai mạc và phỏng vấn; các thí sinh thuộc trường hợp F1, F2 tính đến

thời điểm khai mạc kỳ tuyển dụng không  được tham gia dự thi.

- Cung cấp đầy đủ: nước uống (không dùng chung cốc uống nước, tốt nhất

là sử dụng nước uống đóng chai); chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị phòng, chống

dịch như: xà phòng, dung dịch khử khuẩn tay, khẩu trang dự phòng, mã khai báo

y tế điện tử; bố trí tối thiểu 1 phòng đệm, 1 phòng chờ để sử dụng khi có sự cố.

- Phối hợp Trung tâm Y tế huyện phân công nhiệm vụ cụ thể cho Tổ Y tế

phục vụ kỳ thi tại điểm thi đảm bảo an toàn.

- Phổ biến nội quy, quy chế cho thí sinh thi gắn với công tác phòng,

chống dịch COVID-19.

- Trước mỗi phòng thi, phải có dung dịch sát khuẩn tay có tối thiểu 60%

nồng độ cồn, bảo đảm thông thoáng phòng thi. Huy động lực lượng tổ chức vệ

sinh môi trường điểm thi trước và sau khi kết thúc kỳ thi.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Chịu trách nhiệm chuyên môn trong công tác phòng, chống dịch

COVID-19 trước, trong và sau kỳ tuyển dụng.

2

- Phun khử khuẩn toàn bộ phòng thi, phòng họp hội đồng, khu vực thi trước

01 ngày tổ chức thi và sau khi hoàn tất công tác thi tuyển bằng dung dịch khử

khuẩn có chứa 0,05% Clo hoạt tính.

- Cử 3 cán bộ phối hợp với điểm thi đo thân nhiệt, khai báo y tế cho thí

sinh và lực lượng làm nhiệm vụ; đảm bảo công tác y tế; chuẩn bị cơ số thuốc,

trang thiết bị cấp cứu, máy đo thân nhiệt… phục vụ trong quá trình thi tuyển

(theo Kế hoạch của UBND huyện).

- Chuẩn bị sẵn sàng xe cấp cứu để vận chuyển khi cán bộ coi thi hoặc thí

sinh có sự cố về sức khỏe.

3. Phòng Y tế

Kiểm tra, giám sát và chịu trách nhiệm trước UBND huyện về việc triển

khai thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại kỳ tuyển dụng; báo

cáo Ủy ban nhân dân huyện những khó khăn, vướng mắc để kịp thời tháo gỡ.

 Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trường THCS Phan Huy Chú;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2021-10-20T17:35:49+0700